
UCHWAŁA NR LXIV/287/2023 
RADY POWIATU W SĘPÓLNIE KRAJEŃSKIM 

z dnia 22 grudnia 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różnyw poszczególnych okresach roku szkolnego, określenia 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli prowadzących kształcenie w formie 
zaocznej oraz zasad zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w formie zaocznej 

i w kształceniu na odległość, określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, 
pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych, 

z wyjątkiem nauczycieli zatrudnionych w poradniach psychologiczno-pedagogicznych 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1526 ze zm.''oraz art. 42 ust. 7 i art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 984 z późn. zm.2') uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zmienia się załącznik nr 2 w Uchwale Nr XLVIII/216/2022 Rady Powiatu w Sępólnie Krajeńskim z dnia 
26 sierpnia 2022 w sprawie zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, 
dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, określenia tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli prowadzących kształcenie w formie zaocznej oraz zasad 
zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w formie zaocznej i w kształceniu na odległość, określenia 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, 
logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych, z wyjątkiem nauczycieli zatrudnionych 
w poradniach psychologiczno-pedagogicznych (Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego z 2022 r., poz. 4304) -
w brzmieniu, jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Sępólnie Krajeńskim. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

''Zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w T.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1526; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 572 
2'Zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w: T.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 984; zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 1730 oraz 

z 2023 r. poz. 1586, poz. 1672 i poz. 2005 

Przewodniczący Rady Powiatu 

Id: 6D743B92-0B80-4DD4-811F-FA9A738652A0. Podpisany Strona 1 



Załącznik do uchwały Nr LXIV/287/2023 

Rady Powiatu w Sępólnie Krajeńskim 

z dnia 22 grudnia 2023 r. 

Określenie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli prowadzących kształcenie 
w formie zaocznej oraz zasad zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w formie zaocznej i w 

kształceniu na odległość oraz określenie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, 
doradców zawodowych i psychologów, z wyjątkiem nauczycieli zatrudnionych w poradniach 

psychologiczno-pedagogicznych. 

1. Obowiązkowy tygodniowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych nauczycieli zatrudnionych 
w kształceniu w formie zaocznej ustala się na poziomie: 

a. 18 godzin tygodniowo dla nauczycieli przedmiotów ogólnokształcących i teoretycznych, 

b.20 godziny tygodniowo dla nauczycieli prowadzących zajęcia praktycznej nauki zawodu 

2. Obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych nauczycieli zatrudnionych w kształceniu w formie 
zaocznej ustala się na poziomie 36 x G, gdzie G - oznacza obowiązujący nauczyciela obowiązkowy tygodniowy 
wymiar godzin. 

3. Do obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych nauczycieli zatrudnionych 
w kształceniu zaocznym zalicza się: 

a) godziny wykładów, konsultacji, ćwiczeń, laboratoriów, zajęć praktycznych, 

b) godziny oceniania prac egzaminacyjnych (z wyjątkiem egzaminów z nauki zawodu, przygotowania 
zawodowego oraz dyplomowych maturalnych, licząc poprawianie 3 prac za 1 godzinę zajęć), 

c) godziny przeprowadzania egzaminów ustnych (z wyjątkiem wstępnych, z nauki zawodu, 
z przygotowania zawodowego, dyplomowych oraz maturalnych) w wymiarze ustalonym przez dyrektora szkoły, 
jednak nie więcej niż jedna godzina zajęć dla 3 słuchaczy, 

d) godziny przeprowadzania egzaminów pisemnych w wymiarze 2 godziny w semestrze. 

4. Rozliczenie godzin dydaktycznych nauczyciela zatrudnionego w kształceniu zaocznym następuje w każdym 
semestrze. 

5. W okresie semestru nauczyciel obowiązany jest zrealizować połowę rocznego wymiaru godzin zajęć: za 
podstawę rozliczenia przyjmuje się według zapisów w dzienniku lekcyjnym, odbyte godziny zajęć, godziny 
usprawiedliwionej nieobecności w pracy i godziny nierealizowane z przyczyn leżących po stronie pracodawcy. 

6. W przypadku zmian organizacyjnych pracy szkoły w trakcie roku szkolnego, określona średnioroczna liczba 
godzin zajęć nauczycieli ulega korekcie z dniem wprowadzenia zmian. 

7. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, 
logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych, z wyjątkiem nauczycieli zatrudnionych 
w poradniach psychologiczno-pedagogicznych, określa się na 22 godziny w tygodniu. 

8. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli praktycznej nauki zawodu we wszystkich 
typach szkół i na kwalifikacyjnych kursach zawodowych kształcących w formie dziennej, określa się na 18 godzin 
w tygodniu. 

Id: 6D743B92-0B80-4DD4-811F-FA9A738652A0. Podpisany Strona 1 



UZASADNIENIE 

Organ prowadzący szkołę lub placówkę oświatową zgodnie z art. 42 ust. 7 Karty Nauczyciela 
określa m.in. tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, 
psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych, z wyjątkiem nauczycieli 
zatrudnionych w poradniach psychologiczno-pedagogicznych, a także tygodniowy obowiązkowy wymiar 
godzin zajęć nauczycieli praktycznej nauki zawodu we wszystkich typach szkól i na kwalifikacyjnych 
kursach zawodowych. 

Zgodnie z przytoczonym powyżej przepisem prawa, tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin 
zajęć nauczycieli praktycznej nauki zawodu we wszystkich typach szkół 
i na kwalifikacyjnych kursach zawodowych kształcących w formie dziennej, określa się na 
18 godzin w tygodniu, natomiast dla nauczycieli praktycznej nauki kształcących w formie zaocznej na 20 
godzin, co ma odzwierciedlenie w załączniku do niniejszej uchwały. 

Należy zaznaczyć, że w szkołach prowadzonych przez powiat sępoleński zarówno przedmioty 
zawodowe teoretyczne jak i praktyczne uczą ci sami nauczyciele. Opieka nad uczniem i wykorzystywanym 
sprzętem podczas codziennego (poniedziałek - piątek) prowadzenia zajęć praktycznych musi być wzmożona 
z zachowaniem wszelkich norm bezpieczeństwa. Z tego też względu zasadne jest określenie pensum dla 
nauczycieli prowadzących praktyczne kształcenie zawodowe w formie dziennej na takim samym poziomie, 
jak dla przedmiotów zawodowych teoretycznych i określić je na poziomie 
18 godzin w tygodniu. W przypadku prowadzenia tych zajęć w kształceniu zaocznym (sobota - niedziela), 
skierowanych do słuchaczy dorosłych, pensum to określa się na poziomie 
20 godzin w tygodniu. 

Wykreśleniu uległ pkt 4 załącznika nr 2 zmienianej uchwały, ponieważ organ prowadzący szkołę 
lub placówkę oświatową nie jest uprawniony do regulowania czasu trwania poszczególnych zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych jednostek systemu oświaty. 

Pozostałe zapisy uchwały pozostają bez zmian. 

Niniejsza uchwała została zaopiniowana przez działające na terenie powiatu sępoleński ego związki 
zawodowe. 

Id: 6D743B92-0B80-4DD4-811F-FA9A738652A0. Podpisany Strona 1 


